terbukti bersalah telah melakukan perbuatan sebagaimana Pasal 44 ayat (2) Undang-
undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2004 tentang Penghapusan Kekerasan Dalam 
Rumah Tangga dengan menjatuhkan pidana penjara selama 3 (tiga) tahun dan 6 (enam) 
bulan serta pidana denda sejumlah Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) dengan 
ketentuan jika pidana denda tidak dibayar, maka diganti dengan pidana penjara selama 6 
(enam) bulan. Kemudian Majelis Hakim dalam putusannya sependapat dengan penuntut 
umum mengenai perbuatan yang terbukti terhadap diri Terdakwa sehingga Majelis Hakim

[...]

menjatuhkan putusan terhadap Terdakwa dengan putusan menyatakan Terdakwa terbukti 
telah melakukan perbuatan kekerasan fisik dalam lingkup rumah tangga yang 
mengakibatkan jatuh sakit dan menghukum Terdakw dengan pidana penjara selama 2 (dua) 
tahun dan pidana denda sejumlah Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) dengan 
ketentuan apabila pidana denda tidak dibayar, maka diganti dengan pidana kurungan 
selama 3 (tiga) bulan. 

4. Putusan Nomor 183/Pid.B/2008/PN. SGT Duduk Perkara bermula saat Korban datang 
ketempat Terdakwa yang merupakan istri ke-3 Korban dengan tujuan meminta nafkah lahir